
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:               /QĐ-UBND Hà Nam, ngày         tháng         năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Danh mục nguồn nước nội tỉnh Hà Nam (nguồn nước mặt) 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định 201/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2013 Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 341/QĐ-

BTNMT ngày 23 tháng 3 năm 2012 về việc Ban hành danh mục lưu vực sông nội 

tỉnh; số 1757/QĐ-BTNMT ngày 11 tháng 8 năm 2020 về việc ban hành Danh 

mục nguồn nước liên tỉnh và Danh mục nguồn nước liên quốc gia (nước mặt); 

Căn cứ  Căn cứ Kết luận của Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh và 

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị giao ban Ủy ban tuần 03/2023 ngày 13 

tháng 01 năm 2023 (Thông báo số 111/TB-VPUB ngày 13 tháng 01 năm 2023 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh);  

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 486/TTr-

STN&MT ngày 24 tháng 12 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục nguồn nước nội 

tỉnh Hà Nam (nguồn nước mặt), cụ thể như sau: 

- Nguồn nước nội tỉnh thuộc các sông, suối là: 09 sông, suối. 

- Nguồn nước nội tỉnh thuộc các kênh, mương là: 685 kênh mương. 

- Nguồn nước nội tỉnh thuộc các hồ, ao, đầm là 530 hồ, ao, đầm. 

(Danh mục chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành 

có liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố công bố Danh 

mục nguồn nước nội tỉnh Hà Nam (nguồn nước mặt) theo quy định. 

2. Các Sở, ban, ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường trong công 

tác quản lý, bảo vệ nguồn nước nội tỉnh (nguồn nước mặt) trên địa bàn tỉnh. 



2 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Xây dựng, 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giao thông vận tải; Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Bộ TN&MT (để b/c); 

- Cục Quản lý Tài nguyên nước; 

- TT tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐVP, TH, NNTNMT; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Công ty TNHH MTV KTCTTL tỉnh; 

- Đài PTTH tỉnh (đăng tin); 

- Báo Hà Nam (đăng tin); 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (đăng tin); 

- Lưu: VT, NNTNMT(T). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Vượng 

 
 


		2023-01-17T16:58:30+0700


		2023-01-18T09:16:47+0700
	Nguyễn Đức Vượng


		2023-01-18T11:08:11+0700


		2023-01-18T11:08:11+0700


		2023-01-18T11:08:11+0700


		2023-01-18T11:08:11+0700




